

**Сатып алынатын құрылысқа байланысты емес жұмыстардың
техникалық ерекшелігі
(тапсырыс беруші толтырылады)**

Тапсырыс берушінің атауы	Шығыс Қазақстан облысы білім басқармасы Күршім ауданы бойынша білім бөлімінің «Қалжыр орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі
Ұйымдастырушының атауы	"Шығыс Қазақстан облысы Күршім ауданының экономика және қаржы бөлімі" мемлекеттік мекемесі
Лоттың №	70671815
Лоттың атауы	Работы по текущему ремонту нежилых зданий/сооружений/помещений
Тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің бірыңғай номенклатуралық анықтамалығы кодының атауы:	410040.300.000009
Жұмыстың атауы:	Работы по текущему ремонту нежилых зданий/сооружений/помещений
Өлшем бірлігі:	Жұмыс
Саны (көлемі):	1
Бірлік бағасы, қосылған құн салығын қоспағанда:	32201460.71
Қосылған құн салығын қоспағанда, сатып алуға бөлінген жалпы сома:	32201460.71
Жұмыстарды орындау мерзімі:	В течении 30 календарных дней со дня регистрации договора в органах Казначейства
Жұмыстарды орындау орны:	Шығыс Қазақстан облысы, Күршім ауданы, Қалжыр а. Нурмуханова 16
Аванстық төлем мөлшері:	0
Кепілдік мерзімі (айлар)	36

Талап етілетін сипаттамалардың, параметрлердің және өзге де бастапқы деректердің сипаттамасы:

Сатып алынатын жұмыстардың техникалық ерекшелігі 1. Орналасқан орыны мен жұмыстардың қысқаша сипаттамасы: Орналасқан орны: Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, Күршім ауданы, Қалжыр ауылы КММ «Қалжыр орта мектебі» 2. Жұмыстарды орындау талаптары: Пайдаланылатын материалдардың сапасы Қазақстан Республикасының аумағында қолданыстағы нормативтік құжаттардың тізімінде көзделген МЕМСТ талаптарына сәйкес болуы қажет. Кепілдік пайдалану мерзімінде Мердігердің кесірінен туындаған, нысанды әрі қарай пайдалануға мүмкіндік бермейтін ақаулар анықталған жағдайда, тиісінше кепіл мерзім ақауларды жою мерзіміне ұзартылады. Ақауларды Мердігер өз есебінен жояды. Жұмыстар техникалық ерекшеліктің, ақауы тізімдеменің талаптарына сәйкес жүргізілуі қажет. Жұмыстар тиісті ҚР ҚНЖЕ сәйкес орындалуы қажет. Атқарылған жұмыстарға кепіл 3 жылдан кем болмауы қажет. 3. Әлеуетті өнім берушіге қойылатын талаптар: 1. Жұмыстарды түпкілікті қабылдау кезінде Мердігер тапсырыс берушінің талабы бойынша (жасырын жұмыстарды куәландыру актісі) материалдарға тауар жүк құжаттарын береді. Мердігер объектіні тапсырғанға дейін екі күн бұрын тапсырыс берушіге жұмыс дайын екендігі туралы жазбаша ескертеді. Тапсырыс беруші қабылдау комиссиясын ұйымдастарды және объектіні қабылдау тәртібін анықтайды. Қабылдау кезінде кемшіліктері көрсетілсе қабылдау актісі жасалады (егер олар анықталса және оларды жою тәртібін анықтайды). Кемшіліктер жойылғаннан кейін түпкілікті есеп айырысу үшін негіз болып табылатын актіге қол қойылады. 2. Жабдықтың болуы, тартылатын жабдықтың саны жұмыс көлемінің ведомосіне сәйкес жұмыстардың орындалуын қамтамасыз етуі тиіс. 3. Жөндеу жұмыстарын атқару мерзімі Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Қазынашылық органдарында тіркелген сәттен бастап 30 күнтізбелік күн ішінде. 4. Мердігер жөндеу жұмыстарын жүргізуге инженерлік-техникалық жұмысшыны жауапты етіп тағайындауға міндетті. 5. Мердігер жөндеу жұмыстарының жедел бақылауын жүргізу мен құжатталуын қамтамасыз етуге міндетті. 6. Жөндеу жұмыстары барысында мердігер өртке қарсы қауіпсіздікті сақтауға және қамтамасыз етуге міндеттеледі. 7. Мердігер электр берумен байланыс, телевидение, бейнебақылау және өрт хабарлау жүйелерін зақымдағаны үшін жауапты болады. Бұрыннан бар инженерлік желілер мен жүйелерді зақымдаған жағдайда Мердігер өз қаражатының есебінен қалпына келтіріп, акт бойынша Тапсырыс берушіге тапсырады. 8. Мердігер ағымдағы жөндеу жүргізу кезінде құрылыс алаңында жиналған қоқыс материалдарды өз есебінен шығаруға міндетті. 9. Жұмыстарды орындау үшін қажетті жабдық аталған шартқа сәйкес жұмыстарды жүзеге асыру кезеңінде басқа объектілерді іске асырылмауға тиіс. 10. Мердігер апаттық оқиғалар туындаған жағдайда, келтірілген шығынның орнын толтырады, сонымен қатар жойылған жұмыстарды өз есебінен қалпына келтіреді. Мердігер материалдарды, бұйымдарды, конструкцияларды, жабдықтарды тасымалдауды, қоймалауды және сақтауды ұйымдастыруға міндетті. 11. Мердігер коммуналдық шығыстарды, оның ішінде ағымдағы жөндеу жүргізу кезінде мердігер пайдаланған су, оның ішінде электр энергиясы, тапсырыс беруші ұсынған есеп бойынша төлеуі тиіс. 12. Қолданылатын материалдардың сапасы спецификацияда көрсетілген МЕМСТ және техникалық шарттардың талаптарына сәйкес болуы тиіс. Барлық материалдарға сертификаттар, тауарлардың (материалдардың) шығу тегі ұсынылады. 4. Ерекше талаптар: 1. Төлем түрі төлем мердігердің есеп шотына теңгемен аударылады. 2. Төлем түрлері мен мерзімдері: 100% төлемі жұмыс толық аяқталғаннан кейін, жұмыстың орындалу актісін негізге алып жүргізіледі. 3. Жұмысты бастау мерзімі; келісім шартқа қол қойылған күннен бастап 30 календарлық күн. Егер Мердігер шартта айтылған мерзімде жұмыстарды орындамаса, тапсырыс беруші өзінің басқа құқығына нұқсан келтірместен бұрын жасалған шарттарға тұрақсыздық айыбы түріндегі әрбір мерзімге өткен күн үшін 0,1% мөлшеріндегі соманы шегереді. 4. Мердігер шарт жасалғаннан кейін 10 жұмыс күні ішінде шарттың орындалуын қамтамасыз етуі шарт сомасының 3% мөлшерінде енгізеді. 5. Жұмыстар тапсырыс берушінің сметасы бойынша орындалатын болады.(әзірлеген, ақаулық, ведомость негізінде). 5. Жұмыстың сапасын бақылау және қабылдау: 1. Орындалған жұмыстарды қабылдауды тапсырыс берушінің өкілдері комиссиялық жүзеге асырады. 2. Шарт бойынша орындалатын жұмыстар шеңберінде орнатылатын және пайдаланылатын материалдар жаңа, бұрын пайдалануда болмаған, жаңа материалдардан құрастырылған болуы тиіс. 3. Материалдық құндылығы бар бөлшектелген материалдар тапсырыс берушіге акт бойынша тапсырылады. Бөлшектеуден алынған материалдар (қайтарылатын материалдар) негізгі құралдардың баланс ұстаушы тапсырыс берушінің меншігі болып табылады және оның балансына кіріске алынады. 4. Мердігер есебінен кемшіліктер мен ақауларды жою жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыруды қамтамасыз етсін. Кемшіліктерді және анықталған ескертулер бойынша іс-шаралар жүргізу. 5. Мердігер жұмыс аяқталғаннан кейін «Тапсырыс берушіге» материалдарға сапа сертификаттарын беруі тиіс. Орындалған жұмыстарды тапсыру белгіленген тәртіппен орындалған жұмыстар актісімен және құрамы тапсырыс берушінің бұйрығымен айқындалатын комиссия орындалған жұмыстар мен шығындар құны туралы анықтамамен жүзеге асырылады. Егер кепілдік мерзімі ішінде орындалған жұмыстардың ақаулары анықталса, онда Мердігер Тапсырыс берушімен келісілген мерзімде оларды өз күшімен және өз есебінен жоюға міндетті. Барлық жұмыстар тапсырып берушімен келісіліп сметада бойыншы істелінуі керек.

Орындаушы жеңімпаз деп анықталған жағдайда әлеуетті өнім берушіге қойылатын талаптар және онымен мемлекеттік сатып алу туралы шарт жасасу (қажет болған жағдайда көрсетіледі) (Әлеуетті өнім берушіні көрсетілген мәліметтерді көрсетпегені немесе бермегені үшін қабылдамауға жол берілмейді)

Сатып алынатын жұмыстардың техникалық ерекшелігі 1. Орналасқан орыны мен жұмыстардың қысқаша сипаттамасы: Орналасқан орны: Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, Күршім ауданы, Қалжыр ауылы КММ «Қалжыр орта мектебі» 2. Жұмыстарды орындау талаптары: Пайдаланылатын материалдардың сапасы Қазақстан Республикасының аумағында қолданыстағы нормативтік құжаттардың тізімінде көзделген МЕМСТ талаптарына сәйкес болуы қажет. Кепілдік пайдалану мерзімінде Мердігердің кесірінен туындаған, нысанды әрі қарай пайдалануға мүмкіндік бермейтін ақаулар анықталған жағдайда, тиісінше кепіл мерзім ақауларды жою мерзіміне ұзартылады. Ақауларды Мердігер өз есебінен жояды. Жұмыстар техникалық ерекшеліктің, ақауы тізімдеменің талаптарына сәйкес жүргізілуі қажет. Жұмыстар тиісті ҚР ҚНЖЕ сәйкес орындалуы қажет. Атқарылған жұмыстарға кепіл 3 жылдан кем болмауы қажет. 3. Әлеуетті өнім берушіге қойылатын талаптар: 1. Жұмыстарды түпкілікті қабылдау кезінде Мердігер тапсырыс берушінің талабы бойынша (жасырын жұмыстарды куәландыру актісі) материалдарға тауар жүк құжаттарын береді. Мердігер объектіні тапсырғанға дейін екі күн бұрын тапсырыс берушіге жұмыс дайын екендігі туралы жазбаша ескертеді. Тапсырыс беруші қабылдау комиссиясын ұйымдастарды және объектіні қабылдау тәртібін анықтайды. Қабылдау кезінде кемшіліктері көрсетілсе қабылдау актісі жасалады (егер олар анықталса және оларды жою тәртібін анықтайды). Кемшіліктер жойылғаннан кейін түпкілікті есеп айырысу үшін негіз болып табылатын актіге қол қойылады. 2. Жабдықтың болуы, тартылатын жабдықтың саны жұмыс көлемінің ведомосіне сәйкес жұмыстардың орындалуын қамтамасыз етуі тиіс. 3. Жөндеу жұмыстарын атқару мерзімі Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Қазынашылық органдарында тіркелген сәттен бастап 30 күнтізбелік күн ішінде. 4. Мердігер жөндеу жұмыстарын жүргізуге инженерлік-техникалық жұмысшыны жауапты етіп тағайындауға міндетті. 5. Мердігер жөндеу жұмыстарының жедел бақылауын жүргізу мен құжатталуын қамтамасыз етуге міндетті. 6. Жөндеу жұмыстары барысында мердігер өртке қарсы қауіпсіздікті сақтауға және қамтамасыз етуге міндеттеледі. 7. Мердігер электр берумен байланыс, телевидение, бейнебақылау және өрт хабарлау жүйелерін зақымдағаны үшін жауапты болады. Бұрыннан бар инженерлік желілер мен жүйелерді зақымдаған жағдайда Мердігер өз қаражатының есебінен қалпына келтіріп, акт бойынша Тапсырыс берушіге тапсырады. 8. Мердігер ағымдағы жөндеу жүргізу кезінде құрылыс алаңында жиналған қоқыс материалдарды өз есебінен шығаруға міндетті. 9. Жұмыстарды орындау үшін қажетті жабдық аталған шартқа сәйкес жұмыстарды жүзеге асыру кезеңінде басқа объектілерді іске асырылмауға тиіс. 10. Мердігер апаттық оқиқ жағдайлар туындаған жағдайда, келтірілген шығынның орнын толтырады, сонымен қатар жойылған жұмыстарды өз есебінен қалпына келтіреді. Мердігер материалдарды, бұйымдарды, конструкцияларды, жабдықтарды тасымалдауды, қоймалауды және сақтауды ұйымдастыруға міндетті. 11. Мердігер коммуналдық шығыстарды, оның ішінде ағымдағы жөндеу жүргізу кезінде мердігер пайдаланған су, оның ішінде электр энергиясы, тапсырыс беруші ұсынған есеп бойынша төлеуі тиіс. 12. Қолданылатын материалдардың сапасы спецификацияда көрсетілген МЕМСТ және техникалық шарттардың талаптарына сәйкес болуы тиіс. Барлық материалдарға сертификаттар, тауарлардың (материалдардың) шығу тегі ұсынылады. 4. Ерекше талаптар: 1. Төлем түрі төлем мердігердің есеп шотына теңгемен аударылады. 2. Төлем түрлері мен мерзімдері: 100% төлемі жұмыс толық аяқталғаннан кейін, жұмыстың орындалу актісін негізге алып жүргізіледі. 3. Жұмысты бастау мерзімі; келісім шартқа қол қойылған күннен бастап 45 календарлық күн. Егер Мердігер шартта айтылған мерзімде жұмыстарды орындамаса, тапсырыс беруші өзінің басқа құқығына нұқсан келтірместен бұрын жасалған шарттарға тұрақсыздық айыбы түріндегі әрбір мерзімге өткен күн үшін 0,1% мөлшеріндегі соманы шегереді. 4. Мердігер шарт жасалғаннан кейін 10 жұмыс күні ішінде шарттың орындалуын қамтамасыз етуі шарт сомасының 3% мөлшерінде енгізеді. 5. Жұмыстар тапсырыс берушінің сметасы бойынша орындалатын болады.(әзірлеген, ақаулық, ведомость негізінде). 5. Жұмыстың сапасын бақылау және қабылдау: 1. Орындалған жұмыстарды қабылдауды тапсырыс берушінің өкілдері комиссиялық жүзеге асырады. 2. Шарт бойынша орындалатын жұмыстар шеңберінде орнатылатын және пайдаланылатын материалдар жаңа, бұрын пайдалануда болмаған, жаңа материалдардан құрастырылған болуы тиіс. 3. Материалдық құндылығы бар бөлшектелген материалдар тапсырыс берушіге акт бойынша тапсырылады. Бөлшектеуден алынған материалдар (қайтарылатын материалдар) негізгі құралдардың баланс ұстаушы тапсырыс берушінің меншігі болып табылады және оның балансына кіріске алынады. 4. Мердігер есебінен кемшіліктер мен ақауларды жою жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыруды қамтамасыз етсін. Кемшіліктерді және анықталған ескертулер бойынша іс-шаралар жүргізу. 5. Мердігер жұмыс аяқталғаннан кейін «Тапсырыс берушіге» материалдарға сапа сертификаттарын беруі тиіс. Орындалған жұмыстарды тапсыру белгіленген тәртіппен орындалған жұмыстар актісімен және құрамы тапсырыс берушінің бұйрығымен айқындалатын комиссия орындалған жұмыстар мен шығындар құны туралы анықтамамен жүзеге асырылады. Егер кепілдік мерзімі ішінде орындалған жұмыстардың ақаулары анықталса, онда Мердігер Тапсырыс берушімен келісілген мерзімде оларды өз күшімен және өз есебінен жоюға міндетті. Барлық жұмыстар тапсырып берушімен келісіліп сметада бойыншы істелінуі керек.

* мәліметтер мемлекеттік сатып алу жоспарынан алынады (автоматты түрде көрсетіледі).

Ескертпе.

1. Әрбір талап етілетін сипаттамалар, өлшемдер, бастапқы деректер және қосымша шарттар

жеке жолда көрсетіледі.

2. Техникалық ерекшелікте әлеуетті өнім берушіге қойылатын біліктілік талаптарын белгілеуге жол берілмейді.

3. Өзге құжаттарда техникалық ерекшеліктің талаптарын белгілеуге жол берілмейді.

**Техническая спецификация
закупаемых работ, не связанных со строительством
(заполняется заказчиком)**

Наименование заказчика	Коммунальное государственное учреждение «Калжырская средняя школа» отдела образования по Курчумскому району Управления образования Восточно-Казахстанской области
Наименование организатора	Государственное учреждение "Отдел экономики и финансов Курчумского района Восточно-Казахстанской области"
Номер лота	70671815
Наименование лота:	Работы по текущему ремонту нежилых зданий/сооружений/помещений
Наименование кода Единого номенклатурного справочника товаров, работ, услуг:	410040.300.000009
Наименование работы:	Работы по текущему ремонту нежилых зданий/сооружений/помещений
Единица измерения:	Работа
Количество(объем):	1
Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость:	32201460.71
Общая сумма, выделенная для закупки, без учета налога на добавленную стоимость:	32201460.71
Срок выполнения работы:	Келісім шарт Казнашылық органында тіркеуден өткеннен кейін 30 күнтізбелік күн ішінде
Место выполнения работы:	Восточно-Казахстанская область, Курчумский район, с.Калжыр Нурмуханова 16
Размер авансового платежа:	0
Гарантийный срок (в месяцах)	36

Описание требуемых характеристик, параметров и иных исходных данных

Техническая спецификация закупаемых работ 1. расположение и краткое описание работ: Место нахождения: Республика Казахстан, Восток Проведение текущего ремонта кровли здания «Калжырская средняя школа«КГУ» село Калжыр Курчумского района Казахстанской области. 2. Выполнение работ требования: качество используемых материалов требованиям ГОСТ, предусмотренным перечнем нормативных документов, действующих на территории должен соответствовать. Гарантия возникла в период эксплуатации из-за подрядчика, в случае выявления дефектов, не позволяющих использовать объект в дальнейшем, соответственно гарантийный срок продлевается на срок устранения неисправностей. Дефекты устраняются подрядчиком за свой счет. Работы должны производиться в соответствии с требованиями технической спецификации, дефектной ведомости надо. Работы должны быть выполнены в соответствии с соответствующими СНиП РК. Залог за выполненные работы 3 не менее года. 3. требования к потенциальному поставщику: 1. Требования к при окончательной приемке подрядчик по требованию заказчика (анонимно акт освидетельствования работ) передает товарно-грузовые документы на материалы. Подрядчик за два дня до сдачи объекта заказчику о готовности работы письменное предупреждение. Заказчик осуществляет организацию приемочной комиссии и определяет порядок приема. Акт приемки, если при приемке указаны недостатки (если они обнаруживаются и определяют порядок их удаления). Недостатки подписание акта, являющегося основанием для окончательного расчета после отмены выставляется. 2. наличие оборудования, количество убираемого оборудования в ведомость объема работ обеспечение выполнения соответствующих работ. 3. выполнение ремонтных работ срок в органах Казначейства Министерства финансов Республики Казахстан в течение 30 календарных дней с момента регистрации. 4. подрядчик на проведение ремонтных работ обязан назначить ответственным инженерно - технического работника. 5. подрядчик обеспечить проведение оперативного контроля и документирование ремонтных работ обязательно. 6. в ходе ремонтных работ подрядчик должен соблюдать противопожарную безопасность и обязуется обеспечить. 7. подрядчик осуществляет связь с электропередачей, телевидение, несет ответственность за повреждение систем видеонаблюдения и пожаротушения. Давным-давно в случае повреждения существующих инженерных сетей и систем подрядчик должен и передает заказчику по акту. 8. подрядчик при проведении текущего ремонта мусор, накопленный на стройплощадке, может и. о. директора по УВР. 9. оборудование, необходимое для выполнения работ в период осуществления соответствующих работ другие объекты не должны реализовываться. 10. Подрядчик в случае возникновения аварийных происшествий должен возместить причиненный ущерб а также восстановит за свой счет удаленные работы. Подрядчик транспортирование, складирование материалов, изделий, конструкций, оборудования и обязана организовать хранение. 11. подрядчик несет коммунальные расходы, в том числе вода, в том числе электрическая, использованная подрядчиком при проведении текущего ремонта, заказчик должен оплатить по представленному расчету. 12. применяемые материалы требования ГОСТов и технических условий, качество которых указано в спецификации должен соответствовать. Сертификаты на все материалы, товары (материалы) рекомендуется происхождение. 4. особые требования: 1. вид оплаты Оплата на расчетный счет подрядчика перечисляется в тенге. 2. Виды и сроки оплаты: 100% оплата работа полная после завершения работы производится на основании акта выполнения работ. 3. Начало стирки срок; 30 календарных дней со дня подписания договора. Если Подрядчик в случае неисполнения работ в срок, оговоренный в договоре, заказчик вправе на каждый срок в виде неустойки к договорам, заключенным до нанесения ущерба вычитает сумму в размере 0,1% за прошедший день. 4. Подрядчик после заключения договора 10 обеспечение исполнения договора в течение рабочего дня в размере 3% от суммы договора ния. 5. работы будут выполняться по смете заказчика.(разработано, неисправность, на основании Ведомости). 5. контроль качества и приемка работ: 1. выполненные приемка работ осуществляется комиссионно представителями заказчика. 2. Договор установленных и используемых в рамках выполняемых работ по материалы новые, ранее не использовались, изготовлены из новых материалов должен быть. 3. демонтированные материалы, имеющие материальную ценность, предоставляются заказчику сдается по акту. Материалы, полученные от демонтажа (возвратные материалов) балансодержатель основных средств является собственностью заказчика и оприходован на его баланс. 4. недостатки и недостатки за счет подрядчика обеспечить организацию работ по устранению дефектов. Недостатки и проведение мероприятий по выявленным замечаниям. 5. подрядчик по окончании работ затем» заказчику " должны выдать сертификаты качества на материалы. Выполненный сдача работ в установленном порядке актом выполненных работ и состав комиссии, определяемой приказом заказчика, на выполнение работ и расходы осуществляются справкой о стоимости. Если в течение гарантийного срока если выявлены дефекты выполненных работ, то подрядчик обязан в согласованные сроки их ликвидировать своими силами и за свой счет. Все работы в смете, согласованной с заказчиком.

<p>Условия к потенциальному поставщику в случае определения его победителем и заключения с ним договора о государственных закупках (указываются при необходимости) (Отклонение потенциального поставщика за не указание и непредставление указанных сведений не допускается)</p>	<p>Техническая спецификация закупаемых работ 1. расположение и краткое описание работ: Место нахождения: Республика Казахстан, Восток Проведение текущего ремонта кровли здания «Калжырская средняя школа«КГУ» село Калжыр Курчумского района Казахской области. 2. Выполнение работ требования: качество используемых материалов требованиям ГОСТ, предусмотренным перечнем нормативных документов, действующих на территории должен соответствовать. Гарантия возникла в период эксплуатации из-за подрядчика, в случае выявления дефектов, не позволяющих использовать объект в дальнейшем, соответственно гарантийный срок продлевается на срок устранения неисправностей. Дефекты устраняются подрядчиком за свой счет. Работы должны производиться в соответствии с требованиями технической спецификации, дефектной ведомости надо. Работы должны быть выполнены в соответствии с соответствующими СНиП РК. Залог за выполненные работы 3 не менее года. 3. требования к потенциальному поставщику: 1. Требования к при окончательной приемке подрядчик по требованию заказчика (анонимно акт освидетельствования работ) передает товарно-грузовые документы на материалы. Подрядчик за два дня до сдачи объекта заказчику о готовности работы письменное предупреждение. Заказчик осуществляет организацию приемочной комиссии и определяет порядок приема. Акт приемки, если при приемке указаны недостатки (если они обнаруживаются и определяют порядок их удаления). Недостатки подписание акта, являющегося основанием для окончательного расчета после отмены выставляется. 2. наличие оборудования, количество убираемого оборудования в ведомость объема работ обеспечение выполнения соответствующих работ. 3. выполнение ремонтных работ срок в органах Казначейства Министерства финансов Республики Казахстан в течение 30 календарных дней с момента регистрации. 4. подрядчик на проведение ремонтных работ обязан назначить ответственным инженерно - технического работника. 5. подрядчик обеспечить проведение оперативного контроля и документирование ремонтных работ обязательно. 6. в ходе ремонтных работ подрядчик должен соблюдать противопожарную безопасность и обязуется обеспечить. 7. подрядчик осуществляет связь с электропередачей, телевидение, несет ответственность за повреждение систем видеонаблюдения и пожаротушения. Давным-давно в случае повреждения существующих инженерных сетей и систем подрядчик должен и передает заказчику по акту. 8. подрядчик при проведении текущего ремонта мусор, накопленный на стройплощадке, может и. о. директора по УВР. 9. оборудование, необходимое для выполнения работ в период осуществления соответствующих работ другие объекты не должны реализовываться. 10. Подрядчик в случае возникновения аварийных происшествий должен возместить причиненный ущерб а также восстановит за свой счет удаленные работы. Подрядчик транспортирование, складирование материалов, изделий, конструкций, оборудования и обязана организовать хранение. 11. подрядчик несет коммунальные расходы, в том числе вода, в том числе электрическая, использованная подрядчиком при проведении текущего ремонта, заказчик должен оплатить по представленному расчету. 12. применяемые материалы требования ГОСТов и технических условий, качество которых указано в спецификации должен соответствовать. Сертификаты на все материалы, товары (материалы) рекомендуется происхождение. 4. особые требования: 1. вид оплаты Оплата на расчетный счет подрядчика перечисляется в тенге. 2. Виды и сроки оплаты: 100% оплата работа полная после завершения работы производится на основании акта выполнения работ. 3. Начало стирки срок; 30 календарных дней со дня подписания договора. Если Подрядчик в случае неисполнения работ в срок, оговоренный в договоре, заказчик вправе на каждый срок в виде неустойки к договорам, заключенным до нанесения ущерба вычитает сумму в размере 0,1% за прошедший день. 4. Подрядчик после заключения договора 10 обеспечение исполнения договора в течение рабочего дня в размере 3% от суммы договора ния. 5. работы будут выполняться по смете заказчика.(разработано, неисправность, на основании Ведомости). 5. контроль качества и приемка работ: 1. выполненные приемка работ осуществляется комиссионно представителями заказчика. 2. Договор установленных и используемых в рамках выполняемых работ по материалы новые, ранее не использовались, изготовлены из новых материалов должен быть. 3. демонтированные материалы, имеющие материальную ценность, предоставляются заказчику сдается по акту. Материалы, полученные от демонтажа (возвратные материалов) балансодержатель основных средств является собственностью заказчика и оприходован на его баланс. 4. недостатки и недостатки за счет подрядчика обеспечить организацию работ по устранению дефектов. Недостатки и проведение мероприятий по выявленным замечаниям. 5. подрядчик по окончании работ затем» заказчику " должны выдать сертификаты качества на материалы. Выпленный сдача работ в установленном порядке актом выполненных работ и состав комиссии, определяемой приказом заказчика, на выполнение работ и расходы осуществляются справкой о стоимости. Если в течение гарантийного срока если выявлены дефекты выполненных работ, то подрядчик обязан в согласованные сроки их ликвидировать своими силами и за свой счет. Все работы в смете, согласованной с заказчиком.</p>
---	---

* сведения подтягиваются из плана государственных закупок (отображаются автоматически).
Примечание.

1. Каждые требуемые характеристики, параметры, исходные данные и дополнительные

условия указываются отдельной строкой.

2. Установление в технической спецификации квалификационных требований, предъявляемых к потенциальному поставщику, не допускается.

3. Установление требований технической спецификации в иных документах не допускается.